

Reparatie curenta a drumului pe str.Timosenco, s.Sofievca,com.Albota de Sus,raionul Taraclia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 006 230,95 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
1	DI155AK=0,6	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см) ** 3cm K=0,6 Коэффициент к трудозатратам=0,6000 Коэффициент к материалам=0,6000 Коэффициент к машинам=0,6000	m2	5 600,00	16,152	90 448,677
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	252,00	10,463	2 636,726
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	56,00	8,775	491,400
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) ***0,0003 t/m2	t	1,69	11 538,300	19 499,727
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего)	t	100,00	2 041,399	204 139,860

1	2	3	4	5	6	7
		слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)				
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) ** BA-16 Nisip bitumat-0, Otel patrat lam.cald lt = 30 mm=0	m2	5 600,00	191,694	1 073 488,640
7	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Продольная, поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)	m2	178,00	153,625	27 345,285
8	47-02-040-4	Копка ям вручную размером 0,6x0,6 м на почвах: средних	100 buc	0,04	974,975	38,999
9	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (Закладка столбов для указателей направления дороги, металлических, заводских)	buc	4,00	787,401	3 149,603
10	DF53A	Vopsirea stilpilor si a partii subterane a fundatiilor indicatoarelor rutiere si a panourilor informationale (Окраска стоек и подземной части фундаментов дорожных знаков и указателей)	buc	4,00	50,393	201,571
11	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб) ** ограничение скорости	buc	2,00	759,544	1 519,088
12	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel	buc	2,00	759,544	1 519,088

1	2	3	4	5	6	7
		sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб) ** узкий мост				
		Total Inclusiv salariu				1 424 478,664 36 194,732
		Total	Lei			1 424 478,68
		Соц мед страх	24 %			8 686,74
		Итого				1 433 165,42
		Накладные расходы	11,1 %			159 081,36
		Итого				1 592 246,78
		прибыль	5 %			79 612,34
		Итого				1 671 859,12
		НДС	20 %			334 371,83
		Total deviz: Inclusiv salariu				2 006 230,95

Intocmit

SRL „Voinkoff Group,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Albota de Sus

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 006 230,95 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	0,5492	71,01	38,999
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,3200	71,01	93,733
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8800	71,01	62,488
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	280,0000	71,01	19 882,800
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	16,0200	71,01	1 137,580
6.	7141020013350	Vopsitor	h-om	1,1200	71,01	79,531
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	71,5600	71,01	5 081,474
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	138,2640	71,01	9 818,127
Total manopera						36 194,74

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	526,4000	1 901,00	1 000 686,400
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	101,0000	1 901,00	192 001,000
3.	23203226000401	Bitum	t	1,7407	11 100,00	19 321,770
4.	24301161032182	Vopsea de ulei	kg	0,1680	150,00	25,200
5.	24301161032201	Vopsea neagra	kg	0,1176	150,00	17,640
6.	24301261032201	Vopsea alba	kg	0,5280	150,00	79,200
7.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	129,9400	125,00	16 242,500
8.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	62,3000	40,43	2 518,789
9.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	20,2920	25,00	507,300
10.	2615107326105o	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial **ограничение скорости	buc	2,0000	680,00	1 360,000
11.	2615107326105y	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial **узкий мост	buc	2,0000	680,00	1 360,000
12.	2663102100000	Beton	m3	0,4000	2 600,00	1 040,000
13.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	4,0000	450,00	1 800,000
14.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	8,0000	5,00	40,000
15.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	5,00	80,000
16.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	8,0000	3,00	24,000
17.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,1600	5,00	0,800
18.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0800	5,00	0,400
19.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	3,00	48,000
20.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	107,5200	22,70	2 440,704
Total materiale de construcții						1 239 593,70

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	8,5440	250,00	2 136,000
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	61,1520	601,00	36 752,352
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5070	351,00	177,957
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat	h-ut	29,6800	551,00	16 353,680

		10,1-16 tf				
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	29,6800	521,00	15 463,280
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	13,3000	491,00	6 530,300
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,9900	451,00	1 799,490
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	32,9400	711,00	23 420,340
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	61,1520	351,00	21 464,352
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,8464	451,00	2 636,726
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	62,5520	351,00	21 955,752
		Total utilaje de construcții				148 690,24

Total	Lei	1 424 478,68
Соц мед страх	24 %	8 686,74
Итого		1 433 165,42
Накладные расходы	11,1%	159 081,36
Итого		1 592 246,78
прибыль	5 %	79 612,34
Итого		1 671 859,12
НДС	20 %	334 371,83

Total deviz:

2 006 230,95

Intocmit

SRL „Voinkoff Group,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Albota de Sus

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
1	DI155AK=0,6	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см) ** 3cm K=0,6	m2			16,152
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	71,01	1,487
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	22,70	0,436
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	601,00	6,563
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	351,00	3,833
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	351,00	3,833
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			10,463
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	451,00	10,463
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m 2			8,775
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0250	351,00	8,775
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) ***0,0003 t/m2	t			11 538,300
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 100,00	11 433,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	351,00	105,300
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			2 041,399
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	71,01	14,912
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 901,00	1 920,010
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	451,00	17,995
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	491,00	65,303
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	711,00	23,179
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) ** BA-16 Nisip bitumat-0, Otel patrat lam.cald lt = 30 mm=0	m2			191,694
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	71,01	3,550
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0940	1 901,00	178,694
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	521,00	2,761
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	551,00	2,920
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	711,00	3,768
7	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Продольная, поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)	m2			153,625
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	71,01	26,984
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	71,01	6,391
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	125,00	91,250
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	40,43	14,150

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	25,00	2,850
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	250,00	12,000
8	47-02-040-4	Котка ям вручную размером 0,6x0,6 м на почвах: средних	100 buc			974,975
	1	Zatrudy truda	h-om	13,7300	71,01	974,975
9	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (Закладка столбов для указателей направления дороги, металлических, заводских)	buc			787,401
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	71,01	23,433
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	71,01	53,968
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	2 600,00	260,000
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	450,00	450,000
10	DF53A	Vopsirea stilpilor si a partii subterane a fundatiilor indicatoarelor rutiere si a panourilor informatinale (Окраска стоек и подземной части фундаментов дорожных знаков и указателей)	buc			50,393
	7141020013350	Vopsitor	h-om	0,2800	71,01	19,883
	24301161032201	Vopsea neagra	kg	0,0294	150,00	4,410
	24301261032201	Vopsea alba	kg	0,1320	150,00	19,800
	24301161032182	Vopsea de ulei	kg	0,0420	150,00	6,300
11	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб) ** ограничение скорости	buc			759,544
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	71,01	15,622
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	71,01	15,622
	2615107326105o	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial **ограничение скорости	buc	1,0000	680,00	680,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	5,00	20,000
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	5,00	10,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	3,00	12,000
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	3,00	6,000
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	5,00	0,100
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	5,00	0,200
12	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб) ** узкий мост	buc			759,544
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	71,01	15,622
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	71,01	15,622
	2615107326105y	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial **узкий мост	buc	1,0000	680,00	680,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	5,00	20,000
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	5,00	10,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	3,00	12,000
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	3,00	6,000
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	5,00	0,100
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	5,00	0,200

APROBAT:

Intocmit
SRL „Voinkoff Group,,
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria com.Albota de Sus
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.